М И Н И С Т ЕР С Т В О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕР А Ц И И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Р е г ш р е д и в и м й  Ш

МИНИСТЕРСТВО -------------------
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от

Москва
О признании не подлежащими применению приказов

Министерства регионального развития Российской Федерации
от 30 августа 2007 г. № 85 и от 30 августа 2007 г. № 86

В соответствии с частью 5 статьи 57 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 16;
2008, № 30, ст. 3616; 2017, № 31, ст. 4740; 2018, № 32, ст. 5135) и пунктом 5.2.102
Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1038 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, № 47, ст. 6117; 2014, № 12, ст. 1296; № 40, ст. 5426; № 50, ст. 7100;
2015, № 2, ст. 491; № 4, ст. 660; № 22, ст. 3234; № 23, ст. 3311, ст. 3334, № 24, ст.
3479; № 46, ст. 6393; № 47, ст. 6586, ст. 6601; 2016, № 2, ст. 376; № 6, ст. 850, № 28,
ст. 4741; № 41, ст. 5837; № 47, ст. 6673; № 48, ст. 6766; № 50, ст. 7112; 2017, № 1, ст.
185; № 8, ст. 1245; № 32, ст. 5078; № 33, ст. 5200; № 49, ст. 7468; № 52, ст. 8137,
2018, № 24, ст. 3537; № 35, ст. 5549; № 36, ст. 5626; № 38, ст. 5862; № 41, ст. 6246;
№ 46, ст. 7056; № 48, ст. 7432; № 53, ст. 8666; 2019, № 7, ст. 663),
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать не подлежащими применению следующие приказы Министерства
регионального развития Российской Федерации:

от 30 августа 2007 г. № 85 «Об утверждении документов по ведению
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»
(зарегистрирован Минюстом России 22 ноября 2007 г., регистрационный № 10524);

от 30 августа 2007 г. № 86 «Об утверждении Порядка инвентаризации
и передачи в информационные системы обеспечения градостроительной
деятельности органов местного самоуправления сведений о документах
и материалах развития территорий и иных необходимых для градостроительной
деятельности сведений, содержащихся в документах, принятых органами

оценка незавершенного строительства

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

2

государственной власти или органами местного самоуправления» (зарегистрирован
Минюстом России 22 ноября 2007 г., регистрационный № 10519).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента признания утратившим силу
постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 г. № 363
«Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, № 25, ст. 2725, 2016, № 50, ст. 7094).

Министр В.В. Якушев

Приказ 220/пр

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm